[bookmark: _GoBack]
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

17.04.2018                                                                         №8
рп.Атяшево

О ходатайстве перед Государственным Собранием Республики Мордовия о принятии Закона Республики Мордовия

В соответствии с частями 2 и 3 статьи 13 Федерального  закона от 6 октября  2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9 и 14 Закона Республики Мордовия от 23 марта 1998 г. № 7-З "О порядке решения вопросов административно-территориального устройства Республики Мордовия", статьями 37, 39 Закона Республики Мордовия от 21 февраля  2002 г. № 10-З «О правовых актах Республики Мордовия» Совет депутатов Атяшевского муниципального района,
                                         решил:
1. Обратиться с ходатайством в Государственное Собрание Республики Мордовия о принятии Закона Республики Мордовия о преобразовании Атяшевского сельского поселения и Капасовского  сельского поселения  в одно муниципальное образование – Атяшевское сельское поселение, административно-территориальных единиц – Атяшевский сельсовет и Капасовский  сельсовет в один Атяшевский сельсовет с административным центром в селе Атяшево.
2. Внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Мордовия в порядке законодательной инициативы проект Закона Республики Мордовия «О преобразовании Атяшевского и Капасовского  сельских поселений Атяшевского муниципального района, Атяшевского и Капасовского сельсоветов Атяшевского района и о внесении изменений в некоторые Законы Республики Мордовия».
3. Назначить представителем Совета депутатов Атяшевского муниципального района  при рассмотрении вышеуказанного законопроекта в Государственном Собрании Республики Мордовия Главу Атяшевского муниципального района В.Г.Прокина.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя Совета депутатов Атяшевского муниципального района
____________________Л.З. Захарова

Глава Атяшевского
муниципального района

_________________В.Г.Прокин